许职改办〔2022〕8号
关于做好2022年度许昌市乡镇及以下单位硕士研究生考核认定中级职称工作的通知
各县（市、区）人力资源和社会保障局：
根据河南省人力资源和社会保障厅《关于完善我省专业技术人员职称初定有关问题的通知》（豫人社规〔2021〕7号）文件精神，为了鼓励人才向基层一线流动，现将做好硕士研究生到乡镇及以下单位工作考核认定中级职称有关问题通知如下：
一、考核认定范围
到乡镇及以下单位从事专业技术工作，取得本系列助理职称，再从事本专业工作满2年的在职在岗硕士研究生。
二、考核认定条件
（一）拥护党的领导，遵守宪法和法律，忠诚党和人民事业，爱岗敬业，具有良好的思想政治素质和职业道德。
（二）任现职以来年度及任期考核均为合格及以上等次。
（三）身体健康，能够认真履行岗位职责，完成规定的工作任务，效果良好。
三、考核认定程序
（一）个人提出申请
（二）单位组织审核、推荐、公示，并对申报材料有效性和考核推荐结果负责。
（三）县（市、区）人社职称部门审核后报市人社职称部门。

（四）市人社职称部门对申报人员的材料进行审查。对考核认定结果进行公示并按程序报省人社厅备案。
四、需报送的材料
（一）用人单位开展考核认定推荐工作情况报告1份。
（二）申请人的毕业证、学位证、任职资格证书、聘任证书、人事档案、编制册、最新工资审批手续、任现职以来的年度考核表（均为原件）、评审表（一式三份）。
（三）各县（市、区）职称管理部门汇总填报《2022年度   乡镇及以下单位硕士研究生考核认定中级职称汇总表》（见附件，一式三份）。
除上述报送材料外，申请人应通过职称申报系统申报相应职称，评审类型选择“考核认定”。
五、有关要求
到乡镇及以下单位从事专业技术工作的硕士研究生考核认定中级职称工作，是围绕进一步贯彻落实国家和省深化职称改革要求而采取的丰富人才评价手段的一种重要方式。到事业单位工作的，不受单位专业技术岗位结构比例限制。
申报人员取得的中级职称限在乡镇及以下单位聘用，流动到县（市、区）及以上单位，应进行职称转评，任职年限累计计算。
各县（市、区）上报的截止时间为9月9日，逾期本年度不再受理。中级职称实行全国统一考试的经济、会计、统计、审计、卫生、翻译、出版、通信、计算机技术与软件等系列（专业），不适用本通知的规定。

各有关单位要周密安排部署，精心组织实施，确保考核认定工作稳妥有序进行。用人单位要切实履行主体责任，做好政策宣传，材料审核，任职考核等工作。人社部门和主管部门做好业务指导和监督管理工作。考核认定工作中要严格把关，发现有徇私舞弊、弄虚作假行为的，按照《河南省职称评聘工作责任追究办法》（豫人社职称〔2013〕18号）逐级追究有关人员和单位的责任。

附件：《2022年度   乡镇及以下单位硕士研究生考核认定中级职称汇总表》
2022年8月24日
PAGE
1